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Små steg också viktiga 
en dag när jag sitter och tittar på teve reagerar 
jag utan att riktigt veta på vad. Efter ett tag kommer 
jag på det. Det visas en reklamfilm om Kungsängens 
sängar – och den är textad! Jag har redan tidigare no-
terat att ett företag som erbjuder datastöd har gjort 
hela sin reklam som en text. Jag upplever båda dessa 
exempel som mycket medvetna handlingar från före-
tagen som gör reklamen och att de därmed visar res-
pekt även för kunder som hör dåligt. Jag hoppas 
verkligen att dessa exempel är ett uttryck för en atti-
tydförändring till textning hos allmänheten. hrf har 
länge krävt textad reklam och nu ser det ut som att vi 
ser början på en positiv utveckling. Hoppas att vi får 
se många efterföljare. I framtiden ska textad reklam 
vara en självklarhet.

Egentligen är det väldigt enkelt med tillgänglighet. 
Jag tror att de flesta av oss vill att alla människor ska 
kunna komma till och från lokaler, in och ut ur trans-
portmedel, kunna vistas överallt och delta i kommu-
nikation i stort som smått. Helt enkelt att leva på sina 
egna villkor och jämbördigt med andra.  Just nu har 
jag anledning att titta bakåt i hrf:s historia eftersom 
vårt förbund 2011 fyller 90 år. Då kan jag se att myck-
et har blivit bättre och till och med mycket bättre för 
hörselskadade under dessa år. Det gäller i första hand 
den tekniska och medicinska utvecklingen. Tyvärr 
ser det inte lika bra ut när det gäller utvecklingen 
inom utbildningssystemet och den generella till-
gängligheten även om framsteg gjorts även där. 
För en tid sedan kom Skolinspektionen med en 
rapport som visar att just hörselskadade elever 
som går integrerat har svårt att klara av un-
dervisningen. Det är absolut ingen nyhet 
för oss men det borde vara en väckar-
klocka för dem som har ansvaret för det 
svenska utbildningssystemet.

Summan av det jag vill säga är att det 
finns i dag bra möjligheter att med medi-
cinska och tekniska insatser lösa hörsel-
skadades kommunikationsbehov. Proble-
met är att attityderna, viljan och 
kunskapen att göra det är begränsad. Det gör 
att man ibland får glädjas över att små steg tas 
mot en förbättrad attityd till oss över en mil-
jon hörselskadade. Bara det faktum att vi är 
så många borde innebära att det i framtiden 
tas rejäla kliv mot en förbättring. Inte minst 
när företagen förstår att här finns en stor 
grupp konsumenter att vända sig till..
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Kampanjansvariga träffas i december
Den 3 december blir det en upptaktsträff för distriktens kampanjansva-
riga. Träffen äger rum på förbundskansliet i Stockholm och det blir  
senaste nytt om kampanjen samt möjligheter att ställa frågor och utby-
ta idéer.

Den 20 januari släpps hrf:s ljudmiljörapport och därefter startar den 
landsomfattande turnén som kommer att besöka alla hrf-distrikt. Först 
ut blir Göteborg (26 januari) och Skövde (28 januari).

Få ansökningar till Hörselfonden
Det har i år kommit in tolv ansökningar om bidrag till hrf:s Hörsel-
forskningsfond. Normalt brukar det komma in minst 25.

– Det är oroande få ansökningar. Jag hoppas att det är en tillfällighet 
och att det inte beror på en nedgång i intresset för hörselforskning,  
säger hrf:s generalsekreterare Hans Ericson.

– Att det är få ansökningar påverkar inte hur mycket vi delar ut. Det 
som är avgörande är om det är forskning som känns angelägen och 
som håller hög kvalitet. 

Förstudie om samarbete i Bolivia
hrf har undersökt om det finns intresse i Bolivia för ett utvecklings-
samarbete, en liknande sondering har tidigare gjorts i Nicaragua.  
Bolivia och Nicaragua är två av Shias så kallade programländer dit 
svenskt utvecklingssamarbete ska koncentreras. 

hrf undersöker nu förutsättningarna för ett samarbete med bolivian-
ska  organisationer för döva och hörselskadade och om det finns  
intresse för att samarbeta med hrf. 

Tanken är att hrf inom ett framtida projekt ska kunna hjälpa till att 
identifiera hörselskadade personer i Bolivia, både inom och utanför  
organisationerna, synliggöra och stärka gruppen hörselskadade samt 
sprida kunskap om att de till viss del har andra behov än döva. En  
viktig uppgift för hrf skulle också kunna vara att framhålla tvåspråkig-
hetens betydelse för hörselskadade barn.

Ett beslut om vilket land och vilka organisationer hrf ska inrikta  
utvecklingssamarbetet på kommer att tas inom kort. Om ansökan  
sedan beviljas av Shia kommer ett projekt att starta under 2011.

Testa hörseln på webben
Den som vill testa sin hörsel kan gå in på www.horseltest.se och göra 
ett så kallat tal-i-brus-test som har tagits fram i ett samarbete  
mellan hrf, Karolinska Institutet och forskare vid Hörselbron. 

Testet provades under hösten 2008, men lanserades i samband med 
Hörselskadades Dag med ett uppfräschat utseende.

Julhandla och stöd HRF!
Tänker du handla julklappar på internet? Då har du möjlighet att stödja 
hrf när du handlar, utan att det kostar något extra. Allt du behöver göra 
är att gå in på www.godhandling.se och välja Hörselskadades Riksför-
bund från listan på organisationer. 

Du får sedan upp ”en galleria” där du kan välja vad du vill handla till 
exempel: musik, böcker, resor, böcker med mera. För närvarande finns 
över 150 butiker, däribland ganska många av de 
vanligaste nätbutikerna. De flesta ger motsva-
rande 2-4 procent av ordervärdet till vald  
organisation, men några ger mer. 

Det går även att anmäla sig och delta i 
marknadsundersökningar och för varje  
undersökning du svarar på får hrf 5-30 kronor.


